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Redovisning av verkställighet av bifallna motioner och medborgarförslag, oktober 
2023  
 
Som ett led i att kontrollera verkställigheten av politiska beslut har 
kommunledningskontoret tagit fram en redovisning av de motioner och medborgarförslag 
som bifölls under 2022. I redovisningen framgår om beslutet är verkställt, delvis 
verkställt eller inte verkställt. En beskrivning av orsaker till att beslutet inte är verkställt 
kommer att ske på kommunfullmäktiges sammanträde.  
 
Redovisning: 
 
1. Medborgarförslag - skapa möjligheter till att utöka kundkretsen för Café Fenix 

 
Ett medborgarförslag har inlämnats 2020-11-12 med förslag om att skapa möjligheter 
till att utöka kundkretsen med externa/interna kunder för Café Fenix. 
Kommunstyrelsen bifaller 2021-06-02 medborgarförslagets intentioner om att 
utveckla Café Fenix utifrån beskrivna ramar som innebär att genomförandet sker 
inom givna ekonomiska ramar för verksamheten, med fördel i samråd med elever 
eller arbetsmarknadsenheten samt under förutsättning att säkerhetsaspekter beaktas. 
Kommunstyrelsen betonar att konkurrenslagstiftning beaktas.  
 
Status: Delvis verkställd. 
Detta skulle konkurrera med privata caféer och det är inte kostverksamhetens uppdrag 
att bedriva caféverksamhet för externa gäster. Fenix gymnasium är ingen allmän plats 
och det är svårt att beakta säkerhetsaspekter som ett allmänt café medför. 
Matsalen har gjorts om till en mer caféliknande del och det finns möjlighet att beställa 
fika/frallor vid köket för de grupper som har sin verksamhet på Fenix. Det finns inget 
sommarcafé idag och det finns inget regelrätt café, utan det är vid bokade event som 
det utnyttjas. 
(KS 2020/236) 
 
 

2. Motion - Kommunens ansvar för att stödja kvinnor och barn som drabbas av 
våld i nära relationer 
 
Fullmäktigeledamöterna Carina Ödebrink (S), Nadira Kilim (S), Tuula Ingner (S) och 
Thomas Strand (S) har lämnat in en motion daterad 2020-01-31 med följande förslag: 
1. Att kommunen gör en kartläggning av våld mot vuxna och barn i Vaggeryds 
kommun. 
2. Att kommunen reviderar handlingsplanen när det gäller mäns våld mot kvinnor 
tillsammans med andra berörda och intresserade i  samhället. Handlingsplanen ska 
också omfatta barn som utsätts eller bevittnar våld. 
3. Att kommunfullmäktige och förtroendevalda får ökad kunskap och information om 
mäns våld mot kvinnor. 



Sida 

 2 
 
 
 

4. Att kommunen avsätter 10 kr per invånare i bidrag till Kvinnojouren i Värnamo, i 
enlighet med den överenskommelse som finns. 
Kommunfullmäktige bifaller 2021-06-21 motionen i sin helhet. 
 
Status: Delvis verkställd:  
1. Verkställt 
2. Verkställt. Det finns riktlinjer antagna av socialnämnden kring myndighetsutövning 
våld i nära relation. Dessa riktlinjer ska revideras då den finns en ny bestämmelse från 
2021. Socialförvaltningen kan revidera handlingsplanen från 2012 men den skulle bli 
snarlik riktlinjerna.  
3. Delvis verkställd. Vid ny mandatperiod informerar socialnämnden om våld i nära 
relation. Arbetet pågår kring utbildning för fullmäktige ledamöter. 
4. Verkställt. 
(KS 2020/045) 
 
 

3. Motion - Underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och fritidsutrustning 
 
Fullmäktigeledamoten Ewa Magnusson ( L) har lämnat in en motion daterad 2018-01-29 
med förslag att underlätta för unga att tillfälligt låna idrotts- och fritidsutrustning. 
Kommunfullmäktige bifaller 2021-09-27 motionen och ger kultur- och fritidsnämnden i 
uppdrag att införa en motsvarighet till Fritidsbanken för utlåning av olika former av 
idrotts- och fritidsutrustning.  
 
Status: Ej verkställd: Verkställs inom kort. 
Kultur- och fritidsnämnden kommer att lägga ut information (nyhetsbrev) om att 
föreningar kan söka bidrag till utrustning på webben under föreningsbidrag.  
(KS 2018/040) 
 
 
 
4. Motion - revidera riktlinje och policy för att uppnå mer hållbara upphandlingar 

 
 
Fullmäktigeledamoten Kenth Williamsson (S) har lämnat in en motion daterad 2021-03-
15 med förslag om att kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera riktlinje och policy för 
upphandling med syftet att uppnå en mer hållbar utveckling för såväl invånare som miljö. 
Kommunfullmäktige bifaller motionen 2022-04-25. 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att utforma ett förslag till revidering av policyn och 
riktlinjer samt återkomma till arbetsutskottets sammanträde senast i november efter att 
regeringen behandlat remissvaren gällande obligatoriska hållbarhetskrav i upphandlingar. 
 
Status: Delvis verkställt. 
Policy är snart färdig men riktlinjer kvarstår. Ärendet beräknas behandlas på 
Kommunstyrelsens arbetsutskott i november 2023. 
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(KS 2021/092) 
 
 
5. Motion - omlokalisering av SÅM:s återvinningscentral 
 
Fullmäktigeledamöterna Robert Alkemark (S), Tuula Ingner (S), Anna Karin Slunge (S) 
och Kenneth Åberg (S) har inkommit med en motion om omlokalisering av SÅMS:s 
återvinningscentral, att mark ska reserveras för detta ändamål och att kommunen initierar 
en process med övriga återvinningsföretag för omlokalisering av dessa på sikt. 
Kommunfullmäktige bifaller motionen i den del som avser att verka för en 
omlokalisering av återvinningscentralen. Kommunfullmäktige bifaller motionen i den del 
som avser att reservera lämpligt markområde för ändamålet återvinningscentral. 
Kommunfullmäktige avslår motionen i den del som avser att initiera en process med 
övriga återvinningsföretag inom Gärahov industriområde för att på sikt omlokalisera 
verksamheten med hänvisning till att det inte finns förutsättningar för detta. 
 
Status: Ej verkställt. Kommunledningskontoret har haft en inledande diskussion med 
SÅM. I dagsläget har inget skarpt arbete påbörjats. 
(KS 2021/122) 
 
 
6. Motion - fastighetsskötsel i kommunal regi 
 
Fullmäktigeledamöterna Kenth Williamsson (S) och Anna Karin Slunge (S) har lämnat in 
en motion daterad 2021-09-06 med följande förslag: 
Att Vaggeryds kommun planerar för återtagande av fastighetsskötsel, inre och yttre, samt 
lokalvård för förskolor och skolor i samband med att nuvarande avtal med entreprenörer 
löper ut. Om det anses lämpligt kan detta gälla även andra fastigheter. 
Att kommunen snarast ombudgeterar medel för verksamheten i egen regi omfattande 
fastighetsunderhåll, fastighetsskötsel och lokalvård. 
Kommunfullmäktige biföll motionen 2022-10-31. 
 
Status: Delvis verkställt. 
Tekniska kontoret har genomfört förhandling med nuvarande tjänsteleverantör för yttre 
skötsel på kommunala fastigheter om tidsbegränsad förlängning och fortsatt upphandla 
hantverkstjänster och byggverksamhet. Inre fastighetsdrift inte upphandlas på nytt utan 
övergår till egen regi verksamhet. 
Tekniska kontoret har gjort MBL, en rekryteringsprocess av 4 st fastighetsskötare, och 
fått återbud av alla som erbjudits en tjänst. Tekniska kontoret har även fortlöpande 
informerat nämnden om situationen samt kommer att göra ny rekryteringsförsök inom 
snar framtid. 
(KS 2021/212) 
 
 



Sida 

 4 
 
 
 

7. Medborgarförslag - dela ut en läsebok till alla skolelever i årskurs 1-9 inför 
läslovet varje år 

 
Ett medborgarförslag har inlämnats 2021-03-18 med förslag om att dela ut en läsebok till 
alla skolelever årskurs 1-9 varje år inför läslovet vecka 44. 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2021-10-27 att bifalla medborgarförslaget. 
 
Status: Verkställt. 
Beslutet från BUN blev ett läskoncept där böcker ska lånas av eleverna och som sen 
kopplas samman med undervisningen efter lovet. 
Rent praktiskt ordnas en läsutmaning under lovet där eleverna lånade böcker och läsa för 
att vinna en utmaning som arrangerades av skolbiblioteken. 
Ärendet har därefter varit vilande men kommer återupptas. 
(KS 2021/088) 
 
 
8. Medborgarförslag - bygg en skolgård vid de nya barackerna på Hjortsjöskolan 

(åk 4) 
 
Ett medborgarförslag inkom 2022-02-25 med förslag om kommunen ska bygga en 
skolgård vid de nya barackerna på Hjortsjöskolan (årskurs 4). 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2022-11-30 att bifalla medborgarförslaget med 
hänvisning till genomförda åtgärder. 
 
Status: Verkställt.  
Under vår och sommaren år 2022 har åtgärder genomförts på skolgården och det finns nu 
konstgräs, gungor och klätterställningar på plats. 
(KS 2022/063) 
 
 
9. Medborgarförslag - iordningsställ gärdsgården mot Lagan vid tolvabron 
 
Ett medborgarförslag inkom 2022-05-14 med förslag om att kommunen gör iordning 
gärdsgården mot Lagan vid Tolvabron. 
Tekniska nämnden beslutade 2022-10-18 att bifalla medborgarförslaget och uppdrar till 
förvaltningen att under hösten renovera de 200 meter av gärdsgården vid Tolvabron som 
är i störst behov av renovering. 
 
Status: Verkställt. 
Verkställdes hösten 2022. 
(KS 2022/153) 


